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Контрольная работа состоит из двух частей: теоретической и практической .

Теоретическая часть представляет собой перечень вопросов, которые необходимо рассмотреть  и представить ответ.

Вопрос выбирается в зависимости от  начальной буквы фамилии студента:

	Буквы фамилии
	№ варианта

	          А- Е
	1

	Ж - М
	2

	Н - Т
	3

	У- Ч
	4

	Ш-Я
	5


Теоретический вопрос должен быть представлен достаточно полно, но в пределах 4-5 листов.

Практическое задание одинаково для всех вариантов.

Работа должна быть выполнена в печатном виде в формате А4, шрифт 14 TR, интервал  1,5. В таблице допускается интервал 1,0 и шрифт 11-12. Текст выравнивается «по ширине».

Допускается выполнение работы в тетради в клетку. В этом случае  ведомости и журналы могут быть оформлены вручную, с соблюдением всех реквизитов или вложены как приложение к тетради. 

Работа должна быть выполнена аккуратно, без исправлений и корректировок. 

В конце работы должна стоять подпись студента и дата выполнения работы.

Работа сдается на заочное отделение на регистрацию не позднее начала экзаменационной сессии. 

Теоретические  вопросы:

1. Формы, принципы составления бухгалтерской отчетности.

2. Формирование  баланса организации, требования к оценке статей

3. Формирование отчета о прибылях и убытках. Требования к оценке статей.

4. Взаимосвязь форм отчетности.

5. Консолидированная отчетность. Требования и этапы ее формирования.
Практическая часть
На основании сводных документов составить журнал-главную и оборотно сальдовую ведомость  на 31.12.14.
Ведомость №1 Касса                                         Журнал-ордер №1 Касса

	дата
	Дебет счета 50 с кредита счетов
	дата
	Кредит счета 50 в дебет счетов

	
	51
	71
	62
	итого
	
	51
	71
	итого

	6.12.14
	50000
	
	
	50000
	6.12.14
	
	25000
	25000

	8.12.14
	
	820
	
	820
	8.12.14
	3000
	
	3000

	15.12.14
	
	
	30000
	30000
	15.12.14
	
	10000
	10000

	21.12.14
	30000
	
	
	30000
	21.12.14
	20000
	
	20000

	итого
	80000
	820
	30000
	110820
	итого
	23000
	35000
	58000


Остаток на 01.12.14.  3000=   остаток на 31.12.14  - 55820 =

Ведомость №2 Расчетный    счет            Журнал-ордер №2 Расчетный счет

	дата
	Дебет счета 51 с кредита счетов
	итого
	дата
	Кредит счета 51 в дебет счетов

	
	50
	62
	66
	75
	
	
	60
	50
	68
	итого

	6.12.14
	3000
	
	
	
	3000
	6.12.
	
	50000
	
	50000

	8.12.14
	
	
	
	300000
	300000
	20.12.
	236000
	
	
	236000

	21.12.14
	20000
	
	
	
	20000
	21.12
	
	30000
	
	30000

	25.12.14
	
	620000
	
	
	620000
	28.12
	
	
	42700
	42700

	28.12.14
	
	
	500000
	
	500000
	
	
	
	
	

	итого
	23000
	620000
	500000
	300000
	1143000
	итого
	236000
	80000
	42700
	358700


Остаток на 01.12.14.  720600=   остаток на 31.12.14  - 1804900 =

Ведомость  по учету материалов за декабрь  основного склада
	№
	Наименование 

материалов
	Остаток на 0112..2014
	приход
	Расход
	Остаток на 31.12.2014

	
	
	Кол-во,м
	Сумма,

руб
	Кол-во,м
	Сумма,

руб
	Кол-во, м
	Сумма,
руб
	Кол-во,м
	Сумма

руб

	1
	А
	100
	8000
	1200
	98400
	500
	40000
	800
	66400

	2
	Б
	250
	11250
	840
	45360
	650
	48760
	440
	7860

	3
	В
	450
	33750
	2500
	200000
	200
	17000
	2750
	216750

	
	Итого 
	
	53000
	
	343760
	
	105750
	
	291010


Ведомость по учету основных средств за декабрь месяц 

	Наименование ОС
	Дата ввода в эксплуатацию
	На 01.12.2014
	СПИ

в меся

цах
	В течение сентября месяца
	На 31.12..2014

	
	
	Первоначальная стои

мость
	Начисленная аморти

зация
	
	
	Первона

чальная 

стои

мость
	Начисленная

амортизация

	
	
	
	
	
	Поступление 

Первоначальная

стои

мость
	Начисле

ние амортизации
	Выбы

тие ПС
	
	

	Персональный компьютер
	17.08.
14
	32000
	1800
	36
	
	1300
	
	32000
	3100

	Персональный компьютер
	16.12.

14
	
	
	
	50000
	
	
	50000
	

	Швейное оборудование
	14.12.

14
	
	
	84
	216186
	
	
	216186
	

	Автомобиль ГАЗ-21
	25.09.

2005
	625000
	617559
	120
	
	7441
	625000
	
	625000

	Итого 
	
	657000
	619359
	
	266186
	8741
	
	298186
	628100


Журнал-ордер №6 Расчеты с поставщиками

	поставщики
	Наименование

обязательств
	Приобретено обязательств

Кредит счета 60 в дебет счетов
	Оплачено

Обязательств

Дебет60 с кредита 51

	
	
	Дата,сч
	08
	19
	10
	итого
	дата
	сумма

	ТМЗ
	Швейное оборудование
	№452

8.12.
	167797
	30203
	
	198000
	10.12.
	198000

	РЖД
	Перевозка оборудования
	785

8.12
	32203
	5797
	
	38000
	20.12
	38000

	ТК «Транзит»
	Перевозка оборудования
	52

12.12.
	7542
	1358
	
	8900
	
	

	ООО «Проект»
	Монтаж оборудования
	15

13.12.
	8644
	1556
	
	10200
	
	

	ООО «Витязь»
	Материал А
	358

4.12.
	
	17712
	98400
	116112
	
	

	ООО «Торговый дом»
	Материал Б
	125

12.12.
	
	8165
	45360
	53525
	
	

	ООО «Торговый дом»
	Материал В
	45

14.12.
	
	36000
	200000
	236000
	
	

	итого
	
	
	216186
	100791
	343760
	660737
	
	236000


На 01.12.14года кредиторской задолженности перед поставщиками нет.

Журнал-ордер №7 Расчеты с подотчетными лицами

	ФИО 
	Остаток долга

на 01.12.
	Выдано из кассы в подотчет
	Возмещено

По подотчету
	Использовано 

Подотчетных сумм, Возвращено в кассу Кредит 71 в дебет счетов
	Остаток долга 

На 31.12.

	
	За лицом
	За предп.
	дата
	сумма
	дата
	сумма
	26
	50
	итого
	За лицом
	За предп.

	Иванов С.И.
	
	10000
	
	
	15.12.
	10000
	
	
	
	-,
	-

	Колесов М.В.
	
	
	6.12.
	25000
	
	
	1950
	
	1950
	23050
	

	Маркова Н.А.
	820
	
	
	
	
	
	
	820
	820
	-
	-

	итого
	820
	10000
	
	25000
	
	10000
	1950
	820
	2770
	23050
	


Книга продаж за декабрь

	№
	Покупатель 
	Стоимость без НДС
	НДС 18%
	Стоимость с НДС

	1
	ООО «Старт»
	10593
	1907
	12500

	2
	ООО «Роза»
	136865
	24636
	161501

	3
	ООО «Краски»
	266525
	47974
	314499

	4
	ООО «Леон»
	336017
	 60483
	396500

	5
	итого
	750000
	
	885000

	
	Выпущенная за меся продукция отгружена полностью. Остатка ГП на складе нет


